REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE EQUOTERAPIA JOSÉ NUNES DOS 
SANTOS, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, COM O OBJETIVO DE 

FORTALECER AS ATIVIDADES TERAPÊUTICAS DESENVOLVIDAS PELA UNIDADE 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 58.283,46 (CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E 

QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 20/02/2026 às 10:00hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE 

NÃO 

EDITAL 

PREGÃO

[...]

ARCOFEITA EM COURO 

SELECIONADO E HIDRATADO, 

COM ASSENTO EM 

BORRACHA PI REVESTIDO DE 

VAQUETA, ASSIM DANDO 

MAIS CONFORTO A 

MONTARIA, PATILHA 

QUADRADA. FERRAGENS EM 

METAL NIQUELADO, TAM G 

06 UND R$ 1.642,07 R$ 1.642,07 R$ 9.852,42 

VALOR GLOBAL:   R$   58.283,46  

CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 58.283,46 (CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E 

OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 16.719,60 (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E 

DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela 

exposta neste Termo. 

Simão Dias, Sergipe, 26 de janeiro de 2026. 

JOSÉ FELIPE TRINDADE CRUZ 

MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

OBJETIVO DO PRESENTE DOCUMENTO